de propiedad del Estado Peruano, para la realización de 
la Exposición denominada “Inkas: Reyes de los Andes”, 
se estableció en la Cláusula Décimo Segunda, De la 
Donación, entre otros aspectos, que el Museo y el Centro 
de Eventos se comprometían a efectuar la donación 
ascendente a la suma de US $ 15 000,00 (QUINCE MIL 
Y 00/100 DOLARES AMERICANOS), que se destinará 
para el benefi cio de las colecciones del Museo Nacional 
de Arqueología, Antropología e Historia del Perú, en los 
campos de registro, catalogación, conservación de piezas 
patrimoniales y mejoras museográfi cas.

[...]

Que, mediante Informe N° 179-2013-OT-OGA-SG/MC, 
la Ofi cina de Tesorería precisa que se recibió en la cuenta 
corriente del Banco de Crédito N° 193-1577093-1-41, la 
donación del Linden Museum, Stuttgart y el Veranstaltungs 
Und Kongress GMBH Rosenheim, Alemania, ascendente 
a la suma de US $ 15 000,00 (QUINCE MIL Y 00/100 
DOLARES AMERICANOS);

Que, asimismo, con Informe N° 015-2014-OT-
OGA-SG/MC la citada Ofi cina señala que al realizar la 
transferencia del importe de la donación de la cuenta 
en dólares a la cuenta en nuevos soles del Ministerio de 
Cultura, el banco utilizó el tipo de cambio de S/. 2,781 
(DOS Y 781/100 NUEVOS SOLES), con lo cual el importe 
a incorporar debe ser de S/. 41 715,00 (CUARENTA Y 
UN MIL SETECIENTOS QUINCE Y 00/100 NUEVOS 
SOLES);

Que, mediante documento de visto, la Ofi cina 
General de Planeamiento y Presupuesto, opina se 
realice la aceptación e incorporación de la donación 
dineraria efectuada por el Linden Museum, Stuttgart y 
el Veranstaltungs Und Kongress GMBH Rosenheim, 
Alemania, ascendente a la suma de S/. 41 715,00 
(CUARENTA Y UN MIL SETECIENTOS QUINCE Y 00/100 
NUEVOS SOLES), que se destinará para el benefi cio 
de las colecciones del Museo Nacional de Arqueología, 
Antropología e Historia del Perú;

Que, la incorporación en el presupuesto Institucional 
del Pliego 003 Ministerio de Cultura, se efectuará al